
   

平成 24 年９月 14 日 

各   位 

住 所 石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

 （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先 財 務 部 長 見 山 英 雄

電 話 番 号 0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1  

 

(訂正・数値データ訂正有り)｢平成24年10月期 第３四半期決算短信 [日本基準](連結)｣の

一部訂正について 

  

当社が、平成24年９月10日に開示いたしました「平成24年10月期 第３四半期決算短信 [日本基準] （連結）」

の記載内容に一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。 

なお、訂正箇所には下線を付しております。 

また、これに伴い「四半期報告書」の提出日を平成24年9月13日より平成24年9月14日といたしました。 

 

記 
 

【訂正の理由】 

平成24年10月期 第３四半期決算短信発表後の四半期報告書の作成過程におきまして、サマリー、四半期連結貸借

対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書に誤りがあることが判明いたしましたので、提出済みの

決算短信を訂正させていただくものであります。 

 

【訂正箇所】 

サマリー 

（訂正前） 

１．平成24年10月期第３四半期の連結業績（平成23年11月１日～平成24年７月31日） 
(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率） 

 売  上  高 営業利益 経常利益 四半期純利益 

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24年10月期第３四半期 13,114 △13.7 △271 － △252 － 1,896 －
23年10月期第３四半期 15,190 5.7 △131 － △77 － △758 －
（注）包括利益  24年10月期第３四半期  1,907百万円（－％）  23年10月期第３四半期△746百万円（－％） 
 

 
１株当たり 
四半期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり 
四半期純利益 

 円  銭 円  銭

24年10月期第３四半期 76.95 －
23年10月期第３四半期 △30.76 －
 
 
 

１ 



   

(2) 連結財政状態 

 総  資  産 純  資  産 自己資本比率 

 百万円 百万円 ％ 

24年10月期第３四半期 14,575 6,149 42.2  

23年10月期 14,371 4,283 29.8 
（参考）自己資本    24年10月期第３四半期  6,149百万円  23年10月期  4,283百万円 
 
 
（訂正後） 
１．平成24年10月期第３四半期の連結業績（平成23年11月１日～平成24年７月31日） 
(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率） 

 売  上  高 営業利益 経常利益 四半期純利益 

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24年10月期第３四半期 13,114 △13.7 △271 － △252 － 1,844 －
23年10月期第３四半期 15,190 5.7 △131 － △77 － △758 －
（注）包括利益  24年10月期第３四半期  1,855百万円（－％）  23年10月期第３四半期△746百万円（－％） 
 

 
１株当たり 
四半期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり 
四半期純利益 

 円  銭 円  銭

24年10月期第３四半期 74.84 －
23年10月期第３四半期 △30.76 －
 
(2) 連結財政状態 

 総  資  産 純  資  産 自己資本比率 

 百万円 百万円 ％ 

24年10月期第３四半期 14,575 6,097 41.8  

23年10月期 14,371 4,283 29.8 
（参考）自己資本    24年10月期第３四半期  6,097百万円  23年10月期  4,283百万円 
 
 
（訂正前） 
１．当四半期の連結業績等に関する定性的情報 

(1) 連結経営成績に関する定性的情報 

（省略） 

(2) 連結財政状態に関する定性的情報 

（省略） 

（負債） 

当第３四半期連結会計期間末における負債合計は8,425,937千円と、前連結会計年度末に比べて

1,661,464千円減少いたしました。これは主として、支払手形及び買掛金の減少278,996千円、短期

借入金の減少866,794千円、ファクタリング未払金の減少844,191千円、預り金の増加1,688,564千

円、－千円、長期借入金の減少470,734千円によるものであります。ほとんど増減はありません。 

（純資産） 

当第３四半期連結会計期間末における純資産は6,149,479千円と、前連結会計年度末に比べて

1,865,745千円増加（前連結会計年度比43.6％増）いたしました。これは主として、配当金の支払

110,921千円、四半期純損失829,882千円によるものであります。これは主として、利益剰余金の増

加1,851,239千円、その他有価証券評価差額金の増加11,217千円によるものであります。 

 
 
 
 
 

２ 



   

（訂正後） 
１．当四半期の連結業績等に関する定性的情報 

(1) 連結経営成績に関する定性的情報 

（省略） 

(2) 連結財政状態に関する定性的情報 

（省略） 

（負債） 

当第３四半期連結会計期間末における負債合計は8,477,937千円と、前連結会計年度末に比べて

1,609,464千円減少いたしました。これは主として、支払手形及び買掛金の減少278,996千円、短期

借入金の減少866,794千円、ファクタリング未払金の減少844,191千円、預り金の増加1,688,564千

円、長期借入金の減少470,734千円によるものであります。 

（純資産） 

当第３四半期連結会計期間末における純資産は6,097,479千円と、前連結会計年度末に比べて

1,813,745千円増加（前連結会計年度比42.3％増）いたしました。これは主として、利益剰余金の

増加1,799,239千円、その他有価証券評価差額金の増加11,217千円によるものであります。 

 
 
（訂正前） 

４．四半期連結財務諸表 

(1)  四半期連結貸借対照表 

  (単位：千円)

 
前連結会計年度 

(平成23年10月31日) 
当第３四半期連結会計期間

(平成24年７月31日) 

（負債の部）  

 流動負債  

   （省略）  

  未払法人税等 36,811  21,779 

   （省略）  

  流動負債合計 8,058,052  7,143,107 

 固定負債  

  （省略）  

  固定負債合計 2,029,350  1,282,830

 負債合計 10,087,402  8,425,937 

（純資産の部）  

 株主資本  

  （省略）  

  利益剰余金 1,017,921  2,869,161 

  （省略）  

  株主資本合計 4,444,466  6,295,627 

 その他の包括利益累計額  

  （省略）  

  その他の包括利益累計額合計 △160,732  △146,148

 純資産合計 4,283,734  6,149,479 

 
 
 
 
 

３ 



   

（訂正後） 

４．四半期連結財務諸表 

(1)  四半期連結貸借対照表 

  (単位：千円)

 
前連結会計年度 

(平成23年10月31日) 
当第３四半期連結会計期間

(平成24年７月31日) 

（負債の部）  

 流動負債  

  （省略）  

  未払法人税等 36,811  73,779 

  （省略）  

  流動負債合計 8,058,052  7,195,107 

  

 固定負債  

  （省略）  

  固定負債合計 2,029,350  1,282,830

 負債合計 10,087,402  8,477,937 

（純資産の部）  

 株主資本  

  （省略）  

  利益剰余金 1,017,921  2,817,161 

  （省略）  

  株主資本合計 4,444,466  6,243,627 

 その他の包括利益累計額  

  （省略）  

  その他の包括利益累計額合計 △160,732  △146,148

 純資産合計 4,283,734  6,097,479 

 
 
（訂正前） 

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 

四半期連結損益計算書 

第３四半期連結累計期間 

  
(単位:千円)

 

前第３四半期連結累計期間

(自 平成22年11月１日 

 至 平成23年７月31日) 

当第３四半期連結累計期間

(自 平成23年11月１日 

 至 平成24年７月31日) 

 （省略）  

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期
純損失（△） 

△722,667  1,880,268

法人税等 37,982  △16,421 

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益
調整前四半期純損失（△） 

△760,650  1,896,690 

少数株主損失（△） △2,383  －

四半期純利益又は四半期純損失（△） △758,266  1,896,690 

 
 
 
 
 

４ 



   

（訂正後） 

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 

四半期連結損益計算書 

第３四半期連結累計期間 

  (単位:千円)

 

前第３四半期連結累計期間

(自 平成22年11月１日 

 至 平成23年７月31日) 

当第３四半期連結累計期間

(自 平成23年11月１日 

 至 平成24年７月31日) 

 （省略）  

  

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期
純損失（△） 

△722,667  1,880,268

法人税等 37,982  35,578 

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益
調整前四半期純損失（△） 

△760,650  1,844,690 

少数株主損失（△） △2,383  －

四半期純利益又は四半期純損失（△） △758,266  1,844,690 

 
 
（訂正前） 

四半期連結包括利益計算書 

第３四半期連結累計期間 

  
(単位:千円)

 

前第３四半期連結累計期間

(自 平成22年11月１日 

 至 平成23年７月31日) 

当第３四半期連結累計期間

(自 平成23年11月１日 

 至 平成24年７月31日) 

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益
調整前四半期純損失（△） 

△760,650  1,896,690 

その他の包括利益  

 その他有価証券評価差額金 14,555  11,217

 為替換算調整勘定 △306  △154

 その他の包括利益合計 14,249  11,062

四半期包括利益 △746,401  1,907,752 

（内訳）  

 親会社株主に係る四半期包括利益 △744,238  1,911,274 

 少数株主に係る四半期包括利益  △2,163  △3,522

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

５ 



   

（訂正後） 

四半期連結包括利益計算書 

第３四半期連結累計期間 

  (単位:千円)

 

前第３四半期連結累計期間

(自 平成22年11月１日 

 至 平成23年７月31日) 

当第３四半期連結累計期間

(自 平成23年11月１日 

 至 平成24年７月31日) 

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益
調整前四半期純損失（△） 

△760,650  1,844,690 

その他の包括利益  

 その他有価証券評価差額金 14,555  11,217

 為替換算調整勘定 △306  △154

 その他の包括利益合計 14,249  11,062

四半期包括利益 △746,401  1,855,752 

（内訳）  

 親会社株主に係る四半期包括利益 △744,238  1,859,274 

 少数株主に係る四半期包括利益 △2,163  △3,522

 

【今後の見通し】 

平成24年10月期の連結業績予想につきましては、変更ございません。 

 

以 上 

６ 
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